Comunicado Nº 102 - Quadro de Vagas nº 14 - Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

REITORIA

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

EDITAL Nº 041/2017

PROCESSO SELETIVO PARA SERVIDORES OCUPANTES DA CARREIRA DE MAGISTÉRIODO DO ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO ENTRE AS UNIDADES

ORGANIZACIONAIS DO IFMG

COMUNICADO nº 108 - RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos Processos Seletivos de Remoção

do IFMG – COPEREM – torna público o Resultado Preliminar do Processo de Remoção Interna,

referente ao quadro de vagas nº 14.

Servidor do cargo de Técnico Administrativo em Educação, cargo de Auxiliar de Biblioteca

que teve a inscrição deferida. A computação de pontos não será divulgada uma vez que não houve

concorrentes para o código de vaga nº 961962.

Nome do Servidor SIAPE
CAMPUS DE

ORIGEM

OPÇÃO DE

DESTINO
PERFIL SITUAÇÃO

Tabatha Helena da Silva 2397561 Arcos Formiga Deferido Deferido

Vaga remanescente de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico

Campus
Código

da vaga
Origem da vaga Área de atuação Perfil

Carga

horária

São João

Evangelista
0208295

Contrapartida da

Redistribuição do

servidor Luiz Flavio

Vianna Silveira.

Portaria nº 1030,

publicada no DOU

de 08/06/2016.

Professor do Ensino

Básico, Técnico e

Tecnológico -

Matemática

Licenciatura em Matemática;

Mestrado em Matemática,

Educação Matemática ou Educação.

Experiência em formação de

professores de Matemática para o

Magistério na Educação Básica;

Experiência em disciplinas

de Matemática e

Educação Matemática;

Participação e publicação em eventos

de Educação Matemática;

Publicação em periódicos de

Educação ou Educação Matemática;

Disponibilidade para atuação em

pesquisas e extensão no contexto da

Licenciatura em Matemática

40 horas

D.E.

Comunicado Nº 102 - Quadro de Vagas nº 14 - Página 2 de 2

Técnicos Administrativos em Educação

Cargo Nível
Código da

Vaga
Origem da Vaga Campus

Auxiliar em

Administração
C 0240279

Contrapartida da Redistribuição do

servidor Gerfson Viana Santos.

Portaria nº 2256, publicada no DOU

de 29/11/2017.

Santa Luzia

Enfermeiro E 980790

Vacância por posse em cargo

inacumulável da servidora Aline

Gomes da Rocha Schimidt, Portaria

n° 1383, publicada no DOU de

01/12/2017

Ouro Preto

Técnico de Laboratório -

Eletrônica/Eletricidade
D 967371

Distribuição de vagas realizada pela

comissão designada pela Portaria nº

1375/2017

Itabirito

Técnico de Tecnologia

da Informação
D 968417

Distribuição de vagas realizada pela

comissão designada pela Portaria nº

1375/2017

Betim

Auxiliar em

Administração
C 648881

Distribuição de vagas realizada pela

comissão designada pela Portaria nº

1375/2017

Santa Luzia

Auxiliar em Biblioteca C 961962
Remoção de Tabatha Helena da Silva

para o Campus Formiga.
Arcos

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2017

Comissão Permanente de Organização e Avaliação dos

Processos Seletivos de Remoção do IFMG - COPEREM